
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση εργασίας προς συμπλήρωση της υπο-
χρεωτικής εβδομαδιαίας απασχόλησης μόνιμου 
και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορί-
στου χρόνου προσωπικού της υπηρεσίας καθαρι-
ότητας του Δήμου Νεάπολης - Συκεών.

2 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής απα-
σχόλησης των υπαλλήλων της Διεύθυνσης Τοπι-
κής Οικονομικής Ανάπτυξης του Δήμου Αγρινίου 
για το B΄ εξάμηνο έτους 2020.

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας των υπαλλή-
λων του Δήμου Διστόμου - Αράχωβας - Αντίκυ-
ρας.

4 Έγκριση εργασίας προς συμπλήρωση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου υπαλλήλου του Δημοτικού 
Κολυμβητηρίου της Κοινωφελούς Επιχείρησης 
Δήμου Αλεξάνδρειας, έτους 2020.

5 Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβασης του υπο-
χρεωτικού ωραρίου για το έτος 2020 στον Τοπικό 
Οργανισμό Εγγείων Βελτιώσεων (Τ.Ο.Ε.Β.) Μυρ-
τουντίων.

6 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης του Δι-
ευθυντή των υπηρεσιών του Ιατρικού Συλλόγου 
Αθηνών έτους 2020.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ. 483 (1)
   Καθιέρωση εργασίας προς συμπλήρωση της υπο-

χρεωτικής εβδομαδιαίας απασχόλησης μόνιμου 

και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορί-

στου χρόνου προσωπικού της υπηρεσίας καθα-

ριότητας του Δήμου Νεάπολης - Συκεών.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ
ΝΕΑΠΟΛΗΣ - ΣΥΚΕΩΝ Ν. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις άρθρων 1 και 58 του ν. 3852/2010

(Α΄ 87), όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του ν. 4555/2018 «ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΛΕΙΣ-
ΘΕΝΗΣ Ι» (Α΄ 133).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015 
(Α΄ 176).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 41 του ν.  3979/2011 
(Α΄ 138).

5. Την υπ’ αρ. 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδη-
γιών για την εφαρμογή των διατάξεων του κεφ. Β του 
ν. 4354/2015».

6. Την υπ’ αρ. 2/40112/ΔΕΠ/26-05-2017 εγκύκλιο του 
Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους "Παροχή οδηγιών".

7. Τις ακόλουθες αποφάσεις του Γενικού Γραμματέα 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης, 
με τις οποίες καθιερώθηκε η λειτουργία ορισμένων υπη-
ρεσιών του Δήμου Νεάπολης - Συκεών α) σε βάρδιες, 
β) κατά τις Κυριακές και αργίες και γ) σε 24ωρη βάση, 
κατά περίπτωση: 42291, 27070/2011 (Β΄ 1738).

8. Την υπ’ αρ. 1435/2019 απόφαση Δημάρχου (Β΄ 5168) 
σύμφωνα με την οποία καθιερώθηκε η εργασία καθ' 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου των Μονίμων, 
Ι.Δ.Α.Χ. και Ι.Δ.Ο.Χ. υπαλλήλων του Δήμου Νεάπολης-
Συκεών, καθώς και εργασίας προς συμπλήρωση της 
υποχρεωτικής εβδομαδιαίας, για υπηρεσίες που λειτουρ-
γούν, βάσει νόμου, είτε όλες τις ημέρες του μήνα, είτε σε 
δωδεκάωρη ή εικοσιτετράωρη βάση, για το έτος 2020.

9. Τον Ο.Ε.Υ. του Δήμου (Β΄ 1962/2014), όπως τροπο-
ποιήθηκε και ισχύει.

10. Την υπ’ αρ. 12141/09.06.2020 βεβαίωση της οικονο-
μικής υπηρεσίας του Δήμου, περί πρόβλεψης σχετικών 
πιστώσεων στον προϋπολογισμό του Δήμου, οικονομι-
κού έτους 2020, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 1435/2019 απόφαση ως 
προς τις ώρες εργασίας προς συμπλήρωση της υποχρε-
ωτικής εβδομαδιαίας (απασχόληση κατά τις αργίες - εξαι-
ρέσιμες και νυχτερινή εργασία κατά τις καθημερινές - 
αργίες-εξαιρέσιμες) του μόνιμου και του με σχέση εργα-
σίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου προσωπικού 
του Τμήματος Διαχείρισης Απορριμμάτων της Διεύθυν-
σης Περιβάλλοντος, προκειμένου να πραγματοποιηθεί 
η κάλυψη των εκτάκτων ή επειγουσών, καθώς και των 
αυξημένων αναγκών της υπηρεσίας με 24ωρη λειτουρ-
γία ως εξής:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Ιουλίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2906

29399



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29400 Τεύχος B’ 2906/17.07.2020

Β1. ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ
ΤΜΗΜΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡ. ΕΡΓΑΖ.

ΣΥΝ. ΩΡΩΝ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΠΡΟΣ 
ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ 

ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ
(Υπ’ αρ. 1435/2019

απόφαση Δημάρχου)

ΣΥΝ. ΩΡΩΝ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΠΡΟΣ 
ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ 

ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ
(Με την παρούσα απόφαση)

ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘ/ΤΑΣ 1 520 520
ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΑΠΟΡ/ΡΩΝ 
ΚΑΙ ΛΕΩΦΟΡΕΙΩΝ 1 300 300

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 
ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 7 1993 2793

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ 3 80 80

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 6 850 1850
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΑ 4 500 1500
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ 1 400 400
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 18 1958 5958

Β2. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ (Ι.Δ.Α.Χ.)
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ
ΤΜΗΜΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡ. ΕΡΓΑΖ.

ΣΥΝ. ΩΡΩΝ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΠΡΟΣ 
ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ 

ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ
(Υπ’ αρ. 1435/2019

απόφαση Δημάρχου)

ΣΥΝ. ΩΡΩΝ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΠΡΟΣ 
ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ 

ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ
(Με την παρούσα απόφαση)

ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘ/ΤΑΣ 1 800 800
ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 
ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 4 1920 2420

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 4 192 392
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 11 3530 4530

ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ 1 120 120

Με την παρούσα απόφαση, προκαλείται επιπλέον δαπάνη ποσού 20.000 ευρώ σε βάρος των κωδικών εξόδων 
του προϋπολογισμού του Δήμου Οικονομικού έτους 2020 Κ.Α. 20.6012.01 και Κ.Α. 20.6022.01 (ποσό 15.000 ευρώ 
και 5.000 ευρώ αντίστοιχα), ενώ η επιπλέον δαπάνη θα προβλεφθεί, κατόπιν αναμόρφωσης, στους αντίστοιχους 
κωδικούς εξόδων.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 1435/2019 προηγούμενη απόφαση Δημάρχου (Β΄ 5168).
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Συκιές 22 Ιουνίου 2020

Ο Δήμαρχος

ΣΥΜΕΩΝ ΔΑΝΙΛΙΔΗΣ

I

    Αριθμ. απόφ. 395 (2)
Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής απα-

σχόλησης των υπαλλήλων της Διεύθυνσης Τοπι-

κής Οικονομικής Ανάπτυξης του Δήμου Αγρινίου 

για το B΄ εξάμηνο έτους 2020.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΓΡΙΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48, 49 και 176 του 

ν. 3584/2007 «Κώδικας Κατάστασης Δημοτικών και Κοι-
νοτικών Υπαλλήλων» (Α΄143).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α΄176).

3. Την υπ’ αρ. 64993/13431/5-9-2011 απόφαση Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Δυτικής Ελλά-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 29401Τεύχος B’ 2906/17.07.2020

δος, Πελοποννήσου και Ιονίου «Έγκριση Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Αγρινίου» (Β΄ 2183) όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

4. Τις διαθέσιμες πιστώσεις στον προϋπολογισμό του 
Δήμου οικονομικού έτους 2020.

5. Το γεγονός ότι λόγω έλλειψης προσωπικού και φόρ-
του εργασίας προκύπτουν ενδεικτικά οι κάτωθι εποχια-
κές ή έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες, οι 
οποίες μπορεί να αντιμετωπισθούν μόνο με εργασία καθ’ 
υπέρβαση του κανονικού ωραρίου:

διάφορες έκτακτες και επείγουσες εργασίες για το 
δημοτικό λαχανόκηπο, έκτακτες εργασίες για τη δη-
μιουργία καταφυγίου αδέσποτων ζώων, πρόγραμμα 
διαχείρισης αδέσποτων ζώων συντροφιάς (αυτοψίες/
καταγγελίες), έκτακτες - εποχιακές εργασίες για το πρό-
γραμμα «Απεντομώσεις -Mυοκτονία - Κωνωποκτονία», 
συγκέντρωση στοιχείων ζωικού κεφαλαίου, διαχείριση 
ανεπιτήρητων ζώων κ.λπ., ενημέρωση σχολείων ημερί-
δες αγροδιατροφικού ενδιαφέροντος,

έκτακτες εργασίες διεκπεραίωσης αδειοδοτήσεων κα-
ταστημάτων και λαϊκών, αυτοψία καταστημάτων-λαϊ-
κών, συμμετοχή - παρουσία σε συνεδριάσεις συλλογι-
κών οργάνων (δημοτικό συμβούλιο κ.λπ.), συμμετοχή σε 
συνεργεία ή επιτροπές ελέγχων βάσει νομοθεσίας (π.χ. 

ν. 4688/2020 άρθρο 65, παρ. 4), λειτουργία λαϊκής αγο-
ράς του Σαββάτου, σχεδιασμός κανονισμών λειτουργίας 
κοινόχρηστων χώρων, λαϊκών αγορών, διαφημίσεων, 
εργασίες για την αδειοδότηση πρόσθετου κοινόχρηστου 
χώρου για ανάπτυξη τραπεζοκαθισμάτων πέραν των 
προβλεπομένων της υφιστάμενης άδειας (ν. 4688/2020 
άρθρο 65).

έκτακτες και εποχιακές εργασίες για τουριστική προ-
βολή της περιοχής, διοργάνωση-συμμετοχή σε εκθέσεις 
κ.λπ.

6. Την ανάγκη να εργαστούν οι υπάλληλοι της Διεύ-
θυνσης Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης του Δήμου υπε-
ρωριακά για την αντιμετώπιση εποχιακών, εκτάκτων ή 
επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών το B΄ εξάμηνο έτους 
2020.

7. Την υπ’ αρ. 17866/2020 βεβαίωση της Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών περί ύπαρξης πιστώσεων, απο-
φασίζουμε:

Καθιερώνουμε για το B΄ εξάμηνο έτους 2020 υπερω-
ριακή απασχόληση ανά υπάλληλο: απογευματινή έως 
εκατόν είκοσι ώρες (120), για την κάλυψη των έκτακτων, 
επειγουσών και εποχιακών υπηρεσιακών αναγκών της 
Διεύθυνσης Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης του Δήμου 
Αγρινίου και πιο συγκεκριμένα:

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΣΥΝΟΛΟ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΜΟΝΙΜΟΙ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΣΥΝΟΛΙΚΑ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 
ΩΡΩΝ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ (ΟΧΙ ΑΡΓΙΕΣ)ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΥΕ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Τοπικής 
Οικονομικής Ανάπτυξης 
(υπάλληλοι τοποθετημένοι 
απευθείας στη Διεύθυνση)

ΤΜΗΜΑ Αγροτικής 
παραγωγής 6 4 2 720

ΤΜΗΜΑ Αδειοδοτήσεων 
και Ρύθμισης Εμπορικών 
δραστηριοτήτων

7 2 1 3 1 840

ΤΜΗΜΑ Τουρισμού 1 1 120

ΣΥΝΟΛΟ 14 7 3 3 1 1680

Η δαπάνη ύψους περίπου 17.150,00 € για την αποζημίωση υπερωριακής απασχόλησης του πιο πάνω προσωπικού 
θα καλυφθεί από τις αντίστοιχες διαθέσιμες πιστώσεις του προϋπολογισμού έτους 2020 του Δήμου υπό τους ΚΑ: 
(70.01-6012.001), (70.01-6012.002), (70.01-6012.004).

Ο αριθμός των πραγματοποιηθησών ωρών υπερωριακής απασχόλησης και των υπαλλήλων θα βεβαιώνεται με 
υπηρεσιακό σημείωμα του Προϊσταμένου Διεύθυνσης.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αγρίνιο, 11 Ιουνίου 2020

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29402 Τεύχος B’ 2906/17.07.2020

    Αριθμ. απόφ. 161 (3)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας των υπαλλή-

λων του Δήμου Διστόμου - Αράχωβας - Αντίκυ-

ρας. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ
ΔΙΣΤΟΜΟΥ ΑΡΑΧΩΒΑΣ ΑΝΤΙΚΥΡΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.1 του άρθρου 58 του ν. 3852/ 

2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 49 του ν. 3584/2007 
«Κώδικας Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλ-
λήλων».

3. Τις διατάξεις του αρ. 20 «Αποζημίωση για εργα-
σία καθ' υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου» του 
ν. 4354/2015 (Α΄ 176) «Διαχείριση των μη εξυπηρετού-
μενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επεί-
γουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιο-
νομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων».

4. Την υπ' αρ. οικ.5/1/2016/2/2015/ΔΕΠ εγκύκλιο του 
Υπουργείου Οικονομικών-Παροχή οδηγιών για την 
εφαρμογή των διατάξεων του Δεύτερου Κεφαλαίου του 
ν. 4354 (Α΄ 176) «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλή-
λων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοί-
κησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των Νομι-
κών Προσώπων (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.) 
καθώς και των Δ.Ε.KO. του κεφ. Α του ν.  3429/2005 
(Α 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις».

5. Τις εξασφαλισμένες πιστώσεις του Προϋπολογι-
σμού οικονομικού έτους 2020 (συνταχθέντα με την υπ' 
αρ. 232/2019 (ΑΔΑ: 6ΗΙ4Ω9Σ-ΜΦΤ) απόφαση Δ.Σ. του 
Δήμου Διστόμου Αράχωβας Αντίκυρας χρήσης 2020, η 
οποία εγκρίθηκε με την υπ' αρ. 36/2994/17-01-2020 (ΑΔΑ: 
9ΚΑΑΟΡ10-Φ4Φ) απόφαση του Συντονιστή της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας) με 
ΚΑ. 10/6012.001 «Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία 
Πρακτικογράφων Δημοτικών Συμβουλίων και Τοπικών 
Συμβουλίων», ποσού 4.200,00 ευρώ, ΚΑ. 10/6012.002 
«Αμοιβή για υπερωριακή εργασία Ληξιάρχων, ποσού 
4.200,00 ευρώ, ΚΑ. 10/6022.002 «Αποζημίωση υπερωρια-
κής εργασίας πρακτικογράφων Δημοτικού Συμβουλίου 
και Τοπικών Συμβουλίων», ποσού 2.400,00 ευρώ.

6. Τον Ο.Ε.Υ. του Δήμου Διστόμου Αράχωβας Αντίκυ-
ρας (Β΄ 2181/2011).

7. Τις λειτουργικές ανάγκες των υπηρεσιών του Δήμου 
Διστόμου Αράχωβας Αντίκυρας, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση εργασίας με αμοιβή, για την άσκηση 
των παρακάτω καθηκόντων πέραν του υποχρεωτικού 
ωραρίου εργασίας, για το β΄ εξάμηνο του 2020, με μέγι-
στο αριθμό υπαλλήλων (8) οκτώ και υπερωριακή εργα-
σία μέχρι εκατόν είκοσι ώρες (120) ανά υπάλληλο, με την 
προβλεπόμενη από τον νόμο αποζημίωση:

α/α Υπερωριακή
Απασχόληση

Αριθμός 
Υπαλλήλων Κ.Α.

1
Πρακτικογράφος 
Δημοτικού Συμβου-
λίου

1 10/6012.001 
10/6022.002

2
Πρακτικογράφος 
Συμβουλίου Κοινό-
τητας Διστόμου

1 10/6012.001 
10/6022.002

3
Πρακτικογράφος 
Συμβουλίου Κοινό-
τητας Αράχωβας

1 10/6012.001 
10/6022.002

4
Πρακτικογράφος 
Συμβουλίου Κοινό-
τητας Αντίκυρας

1 10/6012.001 
10/6022.002

5
Πρακτικογράφος 
Συμβουλίου Κοινό-
τητας Στειρίου

1 10/6012.001 
10/6022.002

6 Ληξίαρχος Κοινότη-
τας Διστόμου 1 10/6012.002

7 Ληξίαρχος Κοινότη-
τας Αράχωβας 1 10/6012.002

8 Ληξίαρχος Κοινότη-
τας Αντίκυρας 1 10/6012.002

ΣΥΝΟΛΟ 8
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Δίστομο, 24 Ιουνίου 2020

Ο Δήμαρχος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΤΑΘΑΣ
I

    Αριθμ. απόφ. 8 (4)
Έγκριση εργασίας προς συμπλήρωση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου υπαλλήλου του Δημοτικού 
Κολυμβητηρίου της Κοινωφελούς Επιχείρησης 
Δήμου Αλεξάνδρειας, έτους 2020.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ
ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ
ΔΗΜΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 58 παρ. 1 (δ), 254 παρ. 1 

του ν. 3852/2010 (Α΄ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδι-
οίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμ-
μα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48 και 176 του 
ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημο-
τικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» (Α΄ 143).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176), με θέμα «Αποζημίωση για 
εργασία καθ' υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου - 
Αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου».

4. Τις έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες 
που προκύπτουν από τη λειτουργία του Δημοτικού 
Κολυμβητηρίου της Κοινωφελούς Επιχείρησης Δήμου 
Αλεξάνδρειας, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την απασχόληση ενός (1) υπαλλήλου για 
το δεύτερο εξάμηνο 2020, για εργασία 252 ωρών προς 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 29403Τεύχος B’ 2906/17.07.2020

συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου, με την προ-
βλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση, κατά τους θερι-
νούς μήνες και όλες τις ημέρες της εβδομάδας κατά τις 
νυχτερινές ώρες - ήτοι από 22.00 - 6.00.

Η φύλαξη του κολυμβητηρίου, το οποίο λειτουργεί 
επί εικοσιτετραώρου βάσεως, κρίνεται αναγκαία προς 
αποφυγή φθορών των εγκαταστάσεων καθώς και ατυ-
χημάτων.

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης θα προκλη-
θεί δαπάνη στον προϋπολογισμό της Κοινωφελούς Επι-
χείρησης Δήμου Αλεξάνδρειας για το έτος 2020, ύψους 
700,00€ περίπου, για την κάλυψη της οποίας, υπάρχουν 
εγγεγραμμένες πιστώσεις στους Κ.Α. 14.6021 και Κ.Α. 
14.6031 στο σκέλος των εξόδων του προϋπολογισμού 
του Επιχείρησης.

Η απόφαση αυτή ισχύει από την δημοσίευσή της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αλεξάνδρεια, 18 Ιουνίου 2020

Ο Πρόεδρος Δ.Σ.

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΣΤΑΥΡΗΣ

I

    Αριθμ. απόφ. 7.2/2/30.4.2020 (5)
Καθιέρωση εργασίας καθ' υπέρβασης του υπο-

χρεωτικού ωραρίου για το έτος 2020 στον Το-

πικό Οργανισμό Εγγείων Βελτιώσεων (Τ.Ο.Ε.Β.) 

Μυρτουντίων.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΟΥ ΤΟΠΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ
ΕΓΓΕΙΩΝ ΒΕΛΤΙΩΣΕΩΝ ΜΥΡΤΟΥΝΤΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 7 του κεφαλαίου Β΄ του ν.  4354/2015 

(Α΄ 176) σύμφωνα με το οποίο στο πεδίο εφαρμογής του 
υπάγονται οι υπάλληλοι των Γενικών και Τοπικών Εγγείων 
Βελτιώσεων [περ. αδ].

2. Την 2/2015/ΔΕΠ/05-01-2016 εγκύκλιο του Υπουργεί-
ου Οικονομικών με θέμα: «Παροχή οδηγιών για την εφαρ-
μογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β΄ του ν. 4354/2015 
(Α΄ 176) - Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του 
δημοσίου των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης [OTA] 
πρώτου και δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προσώπων 
Δημοσίου [ΝΠΔΔ] και ιδιωτικού δικαίου [ΝΠΙΔ] καθώς 
και των Δ.Ε.Κ.Ο του κεφ. Α΄ του ν. 3429/2005 (Α΄ 134) 
και άλλες μισθολογικές διατάξεις» (ΑΔΑ ΨΑΕΦΗ-Π07).

3. Τις διατάξεις της παρ. Α του άρθρου 20 [εργασία καθ' 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου] του ν. 4354/2015, 
στις οποίες επισημαίνεται ότι είναι υποχρεωτική η δημο-
σίευση των ανωτέρω αποφάσεων στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

4. Την εισήγηση του προέδρου του Οργανισμού στο 
θέμα..[ Πραγματοποίηση εργασίας καθ' υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου για το έτος 2020 στον [ΤΟΕΒ 
ΜΥΡΤΟΥΝΤΙΩΝ] και ιδίως το γεγονός ότι οι αυξημένες 
υπηρεσιακές ανάγκες του Οργανισμού κατά την περίο-
δο λειτουργικής αιχμής των έργων (αρδευτική περίοδο) 

κατά την οποία τα έργα λειτουργούν σε 24ωρη βάση 
[άρθρο 4 του κανονισμού αρδεύσεως] και ότι απαιτείτε 
συνεχής επιτήρηση του δικτύου και επισκευές ζημιών σε 
χρόνο επιπλέον του ωραρίου των εργαζομένων.

5. Το γεγονός ότι η απόφαση αυτή δεν συνεπάγεται με 
επιβάρυνση του κρατικού προϋπολογισμού καθώς και 
οι πόροι των Ο.Ε.Β. προέρχονται από ανταποδοτικές ει-
σφορές των ωφελούμενων [άρθρο 15 του ν.δ. 3881/1958 
{Περί Έργων Εγγείων Βελτιώσεων}], αποφασίζει:

Α) Την καθιέρωση υπερωριακής καθ' υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου απασχόλησης, εντός του 2020, 
σύμφωνα με το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 όπως ισχύει.

Ειδικότερα για το Β΄ εξάμηνο του 2020 απογευματινή 
υπερωριακή εργασία πέρας των ωρών της υποχρεω-
τικής εργασίας μέχρι 20 είκοσι ώρες για 16 εποχικούς 
υπαλλήλους για 6 μήνες (Ιούλιο, Αύγουστο, Σεπτέμβριο, 
Οκτώβριο, Νοέμβριο, Δεκέμβριο). Επομένως 6 μήνες επί 
20 ώρες ίσον 120 ώρες, ανά εποχικό υπάλληλο. Συνολικά 
120 ώρες επί 16 εποχιακούς υπαλλήλους ίσον 1920 ώρες.

Επίσης 16 ώρες για 16 εποχικούς υπαλλήλους υπε-
ρωριακής εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
(Ιούλιο, Αύγουστο, Σεπτέμβριο, Οκτώβριο, Νοέμβριο, 
Δεκέμβριο). Συνεπώς, 6 μήνες επί 16 ώρες ίσον 96 ώρες. 
Συνολικά 96 ώρες επί 16 εποχικούς υπαλλήλους ίσον  
1536 ώρες.

Για 3 τακτικούς υπαλλήλους για 6 μήνες επί 20 ώρες 
το μήνα. Επομένως 6 μήνες επί 20 ώρες το μήνα ίσο 120 
ώρες για κάθε έναν τακτικό. Συνολικά 120 ώρες επί 3 
τακτικούς υπαλλήλους ίσον 360 ώρες.

Επίσης για τους 2 τακτικούς υπαλλήλους 16 ώρες υπε-
ρωριακής απασχόλησης κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες για 6 μήνες ίσον 96 ώρες. Συνολικά 96 ώρες επί 2 
τακτικούς υπαλλήλους ίσον 192 ώρες.

Αφορά συνολικά 18 υπαλλήλους και συνολικά 4008 
ώρες κατά το ανώτερο όριο για το Β΄ εξάμηνο 2020.

Β) Ανώτερο όργανο για την αναγκαιότητα πραγμα-
τοποίησης υπερωριακής απασχόλησης καθίσταται ο 
πρόεδρος του Οργανισμού Παλαιολόγος Χρήστος, για 
την παρακολούθηση της υλοποίησης των ορίων του υπό 
έγκριση προϋπολογισμού έτους 2020 καθίσταται το οι-
κονομικό τμήμα του οργανισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
κυβερνήσεως.

  Ο Πρόεδρος Δ.Σ.

ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΑΛΑΙΟΛΟΓΟΣ

I

    Αριθ. απόφ. Β 13 (6)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης του 

Διευθυντή των υπηρεσιών του Ιατρικού Συλλό-

γου Αθηνών έτους 2020. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΟΥ ΙΑΤΡΙΚΟΥ ΣΥΛΛΟΓΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4512/2018 (Α΄ 5) «Ρυθμίσεις για 

τη εφαρμογή των διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων του 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29404 Τεύχος B’ 2906/17.07.2020

Προγράμματος Οικονομικής προσαρμογής και άλλες 
διατάξεις - ΜΕΡΟΣ Δ ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΤΗΣ ΝΟΜΟΘΕ-
ΣΙΑΣ ΠΕΡΙ ΙΑΤΡΙΚΩΝ ΣΥΛΛΟΓΩΝ».

2. Τις διατάξεις του ν. 3528/2007 (Α΄ 27) «Κύρωση του 
Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.», όπως ισχύει.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 7 και 20 του ν. 4354/2015 
«Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μι-
σθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

4. Την υπ’ αρ. 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο περί 
παροχής οδηγιών του Γενικού Λογιστηρίου του Κρά-
τους για την εφαρμογή των διατάξεων του κεφ. Β΄ του 
ν. 4354/2015.

5. Την υπ’  αρ. Δ 844/25-6-2020 βεβαίωση της Οικο-
νομικής Υπηρεσίας του Ιατρικού Συλλόγου Αθηνών 
σχετικά με την πρόβλεψη των αναγκαίων πιστώσεων 
στον προϋπολογισμό για το οικονομικό έτος 2020. 
Η πίστωση έχει προβλεφθεί στον Κ.Α.Ε: 0200 η οποία 
είναι ικανή να καλύψει την δαπάνη της ως άνω υπερω-
ριακής απασχόλησης.

6. Τις ανάγκες που δημιουργούνται για την αντιμετώ-
πιση των οποίων επιβάλλεται η απασχόληση του Δ/ντη 
των υπηρεσιών του ΙΣΑ πέραν του κανονικού ωραρίου 
εργασίας α. κατά τις συνεδριάσεις του Διοικητικού Συμ-
βουλίου του Ιατρικού Συλλόγου Αθηνών β. κατά τις συ-
νεδριάσεις των ομάδων εργασίας των μελών του Διοι-
κητικού Συμβουλίου του Ιατρικού Συλλόγου Αθηνών και 
για έκτακτες περιπτώσεις.

7. Το σύνολο της μικτής δαπάνης που θα προκύψει 
από την ως άνω απασχόληση, για το δεύτερο εξάμηνο 
έτους 2020 θα ανέλθει στο ποσό των 1.107,60 ευρώ και 

θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του Ιατρικού Συλλόγου 
Αθηνών οικ. έτους 2020, δίχως να είναι απαραίτητη και 
αναγκαία η εξάντληση του ορίου υπερωριακής απασχό-
λησης ανά μήνα.

8. Την από 25-6-2020 απόφαση του Διοικητικού Συμ-
βουλίου του Ιατρικού Συλλόγου Αθηνών, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε μέχρι 31/12/2020, υπερωριακή ερ-
γασία με αμοιβή στον Διευθυντή των υπηρεσιών του 
Ιατρικού Συλλόγου Αθηνών, πέρα από το υποχρεωτικό 
ωράριο εργασίας του για α. κατά τις συνεδριάσεις του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Ιατρικού Συλλόγου Αθηνών 
β. κατά τις συνεδριάσεις των ομάδων εργασίας των με-
λών του Διοικητικού Συμβουλίου του Ιατρικού Συλλόγου 
Αθηνών και για έκτακτες περιπτώσεις.

Οι κατά τα ως άνω ώρες απογευματινής υπερωριακής 
εργασίας δεν μπορεί να υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι 
(120) κατά το δεύτερο εξάμηνο του έτους 2020. Οι πα-
ραπάνω εργασίες θα βεβαιώνονται και θα υπογράφονται 
από τον Γενικό Γραμματέα του Ιατρικού Συλλόγου Αθη-
νών. Η βεβαίωση αυτή αποτελεί προϋπόθεση για την 
καταβολή της υπερωριακής αποζημίωσης.

Η ωριαία αποζημίωση του υπαλλήλου που θα απα-
σχοληθεί για την αναφερόμενη εργασία καθορίζεται 
με βάση την υπ’ αρ. 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 παροχή 
οδηγιών του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους για την 
εφαρμογή των διατάξεων του κεφ. Β΄ του ν. 4354/2015.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 25 Ιουνίου 2020

Ο Πρόεδρος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΤΟΥΛΗΣ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29406 Τεύχος B’ 2906/17.07.2020

*02029061707200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-07-17T23:45:54+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




